АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2023                       №27-па

Об установлении особого противопожарного режима на
территории Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области в 2023 г.

             В соответствии со статьей 3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области» и постановлением Губернатора Новосибирской области от 24.04.2023 № 169-п   «Об установлении особого противопожарного режима на территории Новосибирской области в 2023 году», постановлением администрации  Кочковского района от 24.04.2023 №190-па «Об установлении особого противопожарного режима на территории Кочковского района», а также  в связи с резким повышением температуры воздуха администрация Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществлять мероприятия, связанные с установлением особого противопожарного режима в соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области от 24.04.2023 № 169-п «Об установлении особого противопожарного режима на территории Новосибирской области».
2. Организовать реализацию дополнительных требований пожарной безопасности:
2.1. запретить разведение костров и выжигание сухой растительности, сжигание мусора на территории сельского поселения.
2.2. обеспечить готовность водоперевозящей техники для возможного использования в тушении пожаров;
2.3. обеспечить готовность систем связи и оповещения населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;
2.4. обеспечить доступные подъезды к источникам наружного противопожарного водоснабжения для забора воды;
2.5. организовать комплекс мероприятий, направленных на предотвращение чрезвычайных ситуаций, обусловленных горением сухой растительности, в том числе:
- взять на контроль территории бесхозяйных и длительное время неэксплуатируемых приусадебных участков.
3. Обеспечить ежедневное планирование и организацию работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп на территории сельского поселения в целях обнаружения палов сухой растительности и организации его тушения.
4. Обеспечить незамедлительное реагирование в установленном законодательством порядке по выявленным очагам горения на территории сельского поселения, в том числе по термически активным точкам, выявляемым посредством космического мониторинга;
5. В случае выявления лиц, допустивших любые очаги горения, обеспечить незамедлительное информирование по указанным фактам ОНД по Кочковскому и Ордынскому районах или ЕДДС района.
6. Обеспечить ежедневное информирование населения о действии на территории поселения особого противопожарного режима, требованиях пожарной безопасности, предусмотренных Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «О противопожарном режиме», а также о недопустимости использования открытого огня и разведения костров на землях населенных пунктов, землях сельскохозяйственного назначения.
7. В целях информирования населения об установлении особого противопожарного режима на территории Черновского сельсовета, данное постановление опубликовать в периодическом издании «Черновский  вестник» и разместить на сайте администрации  Черновского  сельсовета.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Черновского сельсовета                          М.А.Шатов
Кочковского района
Новосибирской области